ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента социальной политики Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
«28» февраля 2020 года                               № 2                                    г. Анадырь

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций Департамента и внесение уточнений в перечень должностей государственной службы Департамента, замещение которых связано с коррупционными рисками.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О.
В связи с организационно штатными мероприятиями Департамента социальной политики Чукотского автономного округа  возникла необходимость внести изменения в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года № 57 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками»: скорректировать Перечень должностей государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками в части, касающейся должностей Департамента (далее — перечень должностей с коррупционным риском Департамента).

Для составления перечня должностей с коррупционным риском Департамента необходимо провести оценку коррупционных рисков, возникающих при реализации функций Департамента, утвержденных Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 августа 2009 г. № 248 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте социальной политики Чукотского автономного округа» (далее - Положение).

В своей оценочной работе члены комиссии могут руководствоваться Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (Версия 2.0.)  подготовленными  Минтрудом России и рекомендованными для использования федеральными государственными органами и государственными корпорациями (государственной компанией).

Комиссия, проведя анализ Положения и проанализировав Должностные регламенты госслужащих Департамента  пришла к выводу, что всеми государственными гражданскими служащими Департамента, без исключения, реализуются функции Департамента, которые можно отнести к  «коррупционно-опасным функциям».

Учитывая вышеизложенное члены Комиссии
РЕШИЛИ:
1. Согласовать перечень должностей государственной гражданской службы в Департаменте социальной политики Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рискам,, отнесенные к главной, ведущей и старшей группам должностей:
	№
п/п
	Наименование структурного подразделения органа исполнительной власти Чукотского автономного округа
	Наименование должности

	1.
	отдел дополнительного пенсионного обеспечения и государственной службы
	начальник самостоятельного отдела

	2.
	Финансово-экономическое управление

заместитель начальника Управления

	3.
	отдел бухгалтерского учета и отчетности Финансово-экономического управления
	начальник отдела

	4.
	отдел финансового обеспечения и контроля Финансово-экономического управления
	начальник отдела

	5.
	отдел планирования и экономического анализа Финансово-экономического управления
	заместитель начальника Управления – начальник отдела,
советник

	6.

	Управление социальной поддержки населения
	заместитель начальника Управления

	7.
	отдел государственной политики и развития социального обслуживания населения Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
главный консультант

	8.
	отдел организации социальных выплат Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
советник,
старший специалист 1 разряда

	9.
	отдел по делам семьи, женщин и детей Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
главный консультант

	10.
	отдел опеки и попечительства Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
советник,
главный консультант

	11.
	отдел социальной поддержки населения в г. Анадыре Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
советник,
главный консультант

	12.
	отдел социальной поддержки населения в Анадырском районе Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
советник,
консультант

	13.
	отдел социальной поддержки населения в Билибинском районе Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
советник,
консультант

	14.
	отдел социальной поддержки населения в Иультинском районе Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
советник,
старший специалист 1 разряда

	15.
	отдел социальной поддержки населения в Провиденском районе Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
советник,
консультант

	16.
	отдел социальной поддержки населения в Чаунском районе Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
советник,
консультант

	17.
	отдел социальной поддержки населения в Чукотском районе Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела,
советник,
консультант

	18.
	отдел мониторинга рынка труда, охраны труда, содействия занятости населения и трудовой миграции Управления занятости населения
	заместитель начальника Управления занятости населения – начальник отдела,
главный консультант

2. Поручить Отделу дополнительного пенсионного обеспечения и государственной службы Департамента социальной политики Чукотского автономного округанаправить в Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа ходатайство о внесении изменений в  Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года № 57 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками».